ty ti~\ I \ f vy

0?\C\IKI ,
Prefeitura Municipal à

deMucuri J

Edição 2.565 — Ano 10
12 de agosto de 2020

Página 8

município de MUCUm - BA

CNPJ: 13 761705/0001-73

o

LEI MUNICIPAL N° 804/2020.

CRIA E DENOMINA A ESCOLA MUNICIPAL

FRANCISCA CANDIDA DA CONCEIÇÃO FIRMINO

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

C '

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUCURl, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono

a seguinte Lei.

Art. 1** - Por força desta lei fica criada a Escola Municipal Francisca Cândida da

Conceição FIrmino, situada no bairro Jardim Califórnia, Município de MucurI,

Estado da Bahia.

Art. 2? - Deverá constar na fachada do prédio a denominação da unidade

escolar, conforme padronização adotada pela Prefeitura Municipal de Mucuri.

Parágrafo Único ~ Deverá constar na placa / leb-eiro da fachada o nome fantasia:

'Escola Municipal Professora Chica'.

Art. 3° - Compete a Secretaria Municipal de Educação a proceder com todos os

procedimentos necessários para efetivar a Implantação e funcionamento da

unidade escolar supramenclonada.

Art. 4" - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as

disposições em contrário.

MucurI, Bahia, em 12 de agosto de 2020.

'

JOSE CARLOS SIMOES

Prefeito Municipal

Rua Rui Barbotd. lS' Lentro- Muoiii - Bifthlfi

CER: AS930-000-Cit: 001 (73) 3206-1221 / d20$-16S5

Certificação Digital: LVQVAWDD-TKZ7I2GC-OUDG1WFJ-XWNZFJ06

Versão eletrônica disponível em: httpV/www.mucuri.ba.gov.br

locumento assinado dlgitalmente conforme MP n» 2200-2/2001 de 24/08/2001, que Institui a /nfra-esfruíura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil